[image: ]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ХВОЙНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.07.2017.                                                                               № 5/3-3
п. Хвойная

Об утверждении плана работы
контрольно-ревизионной  службы при Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района  в период подготовки и проведения  выборов в органы местного самоуправления 13 сентября 2015 года.

В соответствии с Положением о Контрольно-ревизионной службе при Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района, утвержденным постановлением Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского  района от   24.08.2012  № 54/1-2  «О  положении о Контрольно-ревизионной службе при Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского района »
Территориальная избирательная комиссия Хвойнинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить План работы Контрольно-ревизионной службы при ТИК Хвойнинского  района в период подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, назначенных на 10 сентября 2017 года (прилагается).
[bookmark: _GoBack]2.  Разместить настоящее постановление на странице Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского  района   сайта Администрации Хвойнинского  муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет»

Председатель ТИК
Хвойнинского района                                                  С.Е. Косьяненко

Секретарь ТИК
Хвойнинского района                                                   О.В.Кондрашова

                  УТВЕРЖДЕН
Постановлением  Территориальной
        избирательной комиссии
Хвойнинского района
от 04 июля 2017 года № 5/3-3

ПЛАН РАБОТЫ
Контрольно-ревизионной службы
при  Территориальной избирательной комиссии Хвойнинского  района
в период подготовки и проведения выборов Глав муниципальных образований в Хвойнинском муниципальном районе
10 сентября 2017 года

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнители

	1.
	Осуществление контроля за целевым расходованием средств бюджетов муниципальных образований, выделенных на подготовку и проведение выборов
	весь период
	 Косьяненко С.Е.

	1.
	Организация  поступления от филиала Сбербанка сведений о поступлении средств на специальные избирательные счета кандидатов, анализ представленных сведений, ввод данных в задачу «Контроль избирательных фондов» ГАС «Выборы»
	Весь период
	 Павлова Н.В.
Фролов В.Г

	1.
	Проверка достоверности сведений, представленных кандидатами при их выдвижении о размере и источниках доходов, об имуществе принадлежащем на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах
	июль
	Косьяненко С.Е.

	1.
	Опубликование в СМИ информации (сведений о поступлении и расходовании средств по счетам кандидатов, финансовые отчеты кандидатов, о выявлении фактов недостоверности сведений, представленных кандидатами)
	Август
сентябрь
весь период
	члены КРС

	1.
	Отслеживать данные о жертвователях, внесших (перечисливших) средства в избирательные фонды кандидатов
	весь период
	 Косьяненко С.Е.
 Фролов В.Г.

	1.
	Контроль за соблюдением порядка финансирования, правильностью учета целевого использования денежных средств избирательного фонда
	весь период
	 Павлова Н.В.

	1.
	Разработка перечня первичных финансовых документов, прилагаемых к итоговому финансовому отчету о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, оказание консультативной помощи кандидатам
	весь период
	Руководитель КРС,  члены КРС

	1.
	Контроль за предварительной оплатой изготовления агитационных материалов кандидатов
	весь период
	Члены КРС

	1.
	Направление в СМИ для опубликования сведений о поступлении средств на специальный избирательный счет каждого зарегистрированного кандидата и расходовании этих средств
	Не позднее 20 августа            30 августа  2017г.
	Косьяненко С.Е.

	1.
	Проверка финансовых отчетов кандидатов
	сентябрь
	Члены КРС

	1.
	 Проверка финансовых отчетов УИК,  контроль исправления замечаний
	сентябрь
	Косьяненко С.Е.
Кочкина Е.В.
Павлова Н.В.

image1.png